МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»

02.04.2015 г.				      ПРИКАЗ                                                             № 65

п. Чернышевский

По основной деятельности
«Об организации и проведении месячника
охраны труда в образовательном учреждении»

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 04.03.2015г.№ 178-Р «Об организации и проведения месячника охраны труда в Республике Саха (Якутия)». Постановления Администрации МО «Мирнинский район» от 24.03.2015г. «О проведении месячника охраны труда в Мирнинском районе» и в целях усиления работы по сокращению количества несчастных случаев в образовательных организациях (учреждениях) и профессиональных заболеваний, улучшения условий и охраны труда работников, на основании приказа МКУ «МРУО» №195 от 30.03.15г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести месячник по охране труда с 01 по 30 апреля 2015г.
2. Назначить Сорокину В.Ю. заведующую хозяйством, ответственной за проведение месячника по охране труда.
3. Сорокиной В.Ю. разработать и провести в период проведения месячника по охране труда, следующие мероприятия:
- разместить на сайте ОУ информацию о состоянии условий и охраны труда на рабочих местах, (в срок до 10.04.15г.).
- провести анализ выполнения организационно-технических и санитарно-оздоровительных мероприятий соответствующих разделов коллективного договора, соглашения по охране труда и системы управления охраной труда. (Мусина Ф.Х., Сорокиной В.Ю. в срок до 15.04.15г.).
- пройти курсы по охране труда (Мусиной Ф.Х., Сорокиной В.Ю. в срок до 05.04.15г.).
- провести инструктаж работников ОУ по охране труда (Мусина Ф.Х., Сорокина В.Ю. в срок до 15.04.15г.).
- согласно ВШК организовать контроль за соблюдением работниками ОУ правил и инструкции по охране труда (Мусина Ф.Х., Сергиенко Г.Д., Сорокина В.Ю. в срок до 20.04.15г.).
- провести совещание работников ОУ (в срок до 25.04.15г.)
4.  Контроль за исполнением приказа отставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Директор МБОУ «СОШ № 3»		 Ф.Х. Мусина